
 
 

1 | P . A . C . P . A  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

الجمعية الشهري  أنشطةتقرير   

  2024 / SEPTMEBER   

 

2 

0 

2 

4 

 

 جمعية مدققي الحسابات القانونيين الفلسطينية 



 
 

2 | P . A . C . P . A  
 

 

 

 

 

 # تاريخ الاجتماع  الحضور   القرارات 

 

 . 08/2024شهر  فياطلع الحضور على كشف الكتب الصادرة والواردة للجمعية  •

 متابعة تنفيذ قرارات جلسة مجلس الإدارة السابقة. •

 : اطلع الحضور على محاضر اجتماعات اللجان التالية •

 لجنة التعليم المستمر  -

 اللجنة التأديبية  -

 .تباحث المجلس آلية تطوير منهاج الدورات التأهيلية لامتحان مجلس مهنة تدقيق الحسابات •

على شركة  • العطاء  ترسية  المجلس  وقرّر  التأمين  من شركات  المقدّمة  العروض  على  المجلس  لع 
ّ
اط

 الأراض ي المقدسة للتأمين. 

 عن   •
ً
للبنك الدولي حول )خطة   المقدمة من قِبل الجمعية   (Concept summary)أخذ المجلس علما

 . Coachingوقرّر المجلس البدء بإطلاق برنامج  صحيحية(الت الإجراءات

للعام  تقرر   • المزاولة  اذون  تجديد  طلبات  باستقبال  ذلك والاعلا   2025البدء  عن    بتاريخ   ن 

(15/10/2024 .) 

 

 

 

 

 

 

العيساوي،  السادة/   رامي  دحبور،  ، سامي 

صوفان،   غسان  بالي،  زياد  التميمي،  سعد 

فتوح بشار  سحار،  وهاب،    ،سمير  حسام 

 .منذر الجعبري  ،جمال ملحم

 

 محمد أكرم" حسونة " /السيد -الغياب 

 

 

 

الأربعاء يوم  

 الموافق

/09/2024 25 

 

.1 

 اجتماعات مجلس الإدارة 



 
 

3 | P . A . C . P . A  
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

أوصت اللجنة بعقد الدورات التدريبية عبر منصة زووم الالكترونية حتى نهاية   •

 العام الحالي. 

 أ •
ً
علما الحضور  تدقيق   بمجريات  خذ  مهنة  مزاولة  التأهيلية لامتحان  الدورة 

 في كل من مدينة رام الله ونابلس. تالحسابا
ً
 والتي تعقد حاليا

 10/2024ودورتين خلال شهر    9/2024قررت اللجنة عقد دورتين خلال شهر   •

 .2024/ 12و 11ودورة في كل من شهر 

 

بالي،    محسا  /السادة  وهاب، زياد 

 . مجدي الشوملي، عصام صوفان

 

 مهند حج علي. السيد/ - الغياب

 

 

 يوم الاحد الموافق

15/09/2024 

 

عبر منصة زووم 

 الالكترونية 

 

اجتماع لجنة 

 التعليم المستمر 

 

1. 

 

 

 

 

 

  مهنة تدقيق الحسابات مجلس    لجنة التحقيق في  من  المحولة  الملفاتمتابعة   •

بالزملاء عليهم    الخاصة  أقوالهم  همواستدعاءالمشتكى  وعمل  وسماع   ،

 التوصيات اللازمة لمجلس مهنة تدقيق الحسابات.

 

سحار،   سمير  سامي  السادة/ 

محاميددحبور  إبراهيم  رامي ،   ،

 عيساوي. 

 

 يوم الاثنين الموافق 

16/09/2024 

 

اجتماع اللجنة 

 التأديبية

2. 

 

 الرقم  النشاط  تاريخ النشاط  الحضور  أهم القرارات

 

لجان الجمعية الدائمة اجتماعات   

 

 الرقم  النشاط  تاريخ النشاط  الحضور  أهم القرارات

 



 
 

4 | P . A . C . P . A  
 

 

 

 طبيعة النشاط  تاريخ الانعقاد  وصف النشاط 

 

أعضاء مجلس إدارة جمعية مدققي الحسابات القانونيين  اجتمع   •

الفلسطينية السادة / منذر الجعبري، سعد التميمي، بشار فتوح،  

غسان صوفان، سامي دحبور، رامي عيساوي، زياد بالي مع السيد/ 

والمكوس  والجمارك  القيمة المضافة  عام ضريبة  لؤي حنش مدير 

مناقشة الأمور المتعلقة حيث تم مناقشة اعتماد تقارير التدقيق و 

 بموضوع مستشاري الضرائب.

 

• 25/09 /2024 

 

مدققي   إدارةمجلس    اجتماع • جمعية 

الفلسطينية القانونيين  مدير   الحسابات  مع 

المضافة  القيمة  لضريبة  العامة  الادارة  عام 

 السيد/لؤي حنش  والجمارك والمكوس

 

 

أعضاء مجلس إدارة جمعية مدققي الحسابات القانونيين  اجتمع   •

الفلسطينية السادة / منذر الجعبري، سعد التميمي، بشار فتوح،  

بالي مع زياد  رامي عيساوي،  مدير    غسان صوفان، سامي دحبور، 

للمباركة   عام ضريبة الدخل في وزارة المالية الدكتورة/مي أبو عليا

وال الجديد  المشتركبالمنصب  التعاون  آلية  عن  تم    حديث  حيث 

على دوري   الاتفاق  بشكل  للاجتماع  الطرفين  من  لجنة  تحديد 

 . ومتابعة القضايا الضرورية

 

• 25/09 /2024 

 

مدققي   إدارةمجلس    اجتماع • جمعية 

الفلسطينية القانونيين  مدير   الحسابات  مع 

 مي أبو عليا /الدكتورةعام ضريبة الدخل 

 

عقد معهد جمعية مدققي الحسابات القانونيين الفلسطينية دورة  •

حول   زووم    )التخطيطتدريبية  منصة  عبر  التدقيق(  لعملية 

مئة مدقق حسابات من أعضاء  يزيد عن  ما  الالكترونية حضرها 

الوطن   محافظات  مختلف  من  العامة  التدريب    وقدمالهيئة  هذا 

يعاقبة محمد  وتناول  الدكتور/  في    أهميةدريب  الت ،  العملية  هذه 

تنظيم عمل مدقق الحسابات وبذل العناية المهنية من حيث مفهوم 

ل التدالتخطيط  التدقيق  قيقعملية  عملية  وخطوات   وخطة 

ومحتوى   والإجراءات العمل  واوراق  التدقيق  وبرامج  التحليلية 

 بية. الى الاخطار والاهمية النس بالإضافةوالوثائق  الأوراق

 

• 28/09 /2024 

 

حول   • تدريبية  دورة  لعملية   )التخطيطعقد 

 التدقيق(  

 

معهاجتمع • لجنة  ات  مدققي  جمعية  القانونيين  ل د  حسابات 

ولي مدير المجمع العربي الد   ريسالم العو السيد/    معالفلسطينية  

في مختلف    عاون المشتركسبل التلمناقشة    للمحاسبين القانونيين

على  او   المجالات التعاون من خلال  ترجملعمل  مذكرة   ابرامة هذا 

   .تفاهم ما بين الطرفين

 

• 30/09 /2024 

 

مدققي عهد  م)لجنة    اجتماع • جمعية 

القان  المجمع و الفلسطينية(  ونيين  الحسابات 

القانونيين   للمحاسبين  الدولي  عبر )العربي 

 (. منصة زووم الالكترونية

  

 ملخص لنشاطات الجمعية 



 
 

5 | P . A . C . P . A  
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 . Coachingالبدء بإطلاق برنامج   •

 رونية. منصة زووم الالكت عبر  (المخاطر )تقييمدورة تدريبية بعنوان  عقد •

 .2025ديد اذون المزاولة للعام عن البدء باستقبال طلبات تج الإعلان •

 قيع مذكرة تفاهم مع المجمع العربي الدولي للمحاسبين القانونيين. تو  •

 برنامج الارشفة الالكترونية. •

الجلسات الخاصة في  المشاركةو  في دبيIFAC  المنظم من قبل ( وشمال افريقيا الأوسط الشرق  في الاستدامة)مؤتمر حضور  •

 ير استراتيجية الجمعية.لتطو 

 

 نشاطات قادمة 

 

 

      

 

 


